ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TỦA CHÙA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TCKH Tủa Chùa, ngày         tháng      năm 2024
V/v triển khai các Nghị quyết của Hội

đồng nhân dân tỉnh Điện Biên: số

15/2024/NQ-HĐND; số 19/2024/NQ-

HĐND; số 21/2024/NQ-HĐND ngày

10/12/2024

Kính gửi:

- Các cơ quan đơn vị trực thuộc UBND huyện;

- UBND các xã, Thị trấn.

Ngày 10/12/2024, HĐND tỉnh Điện Biên đã ban hành các Nghị quyết: số

15/2024/NQ-HĐND quy định thẩm quyền quyết định phê duyệt nhiệm vụ và dự

toán kinh phí thực hiện mua sắm tài sản, trang thiết bị phục vụ hoạt động và phân

cấp thẩm quyền quyết định phê duyệt nhiệm vụ và kinh phí thực hiện cải tạo, nâng

cấp, mở rộng, xây dựng mới hạng mục công trình trong các dự án đã đầu tư xây

dựng sử dụng nguồn kinh phí chi thường xuyên ngân sách nhà nước của cơ quan,

đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Điện Biên; số 19/2024/NQ-HĐND quy định

thẩm quyền quyết định việc đầu tư, mua sắm các hoạt động công nghệ thông tin sử

dụng kinh phí chi thường xuyên nguồn vốn ngân sách nhà nước thuộc phạm vi quản

lý của tỉnh Điện Biên; số 21/2024/NQ-HĐND sửa đổi bổ sung một số điều của quy

định mức chi cho công tác đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức trên

địa bàn tỉnh Điện Biên ban hành kèm theo Nghị quyết số 25/2020/NQ-HĐND ngày

15/7/2020 của HĐND tỉnh Điện Biên (có Nghị quyết kèm theo). Để kịp thời triển

khai áp dụng thực hiện, UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện; UBND các xã, thị trấn: Căn cứ chức

năng, nhiệm vụ được giao, tình hình thực tế tại địa phương, đơn vị có trách nhiệm nghiên

cứu các Nghị quyết nêu trên để tuyên truyền, áp dụng, tổ chức triển khai thực hiện.

2. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện: Chủ trì, phối hợp với các cơ

quan, đơn vị liên quan trên cơ sở các Nghị quyết: số 15/2024/NQ-HĐND; số

19/2024/NQ-HĐND; số 21/2024/NQ-HĐND ngày 10/12/2024 của HĐND tỉnh

Điện Biên; các văn bản có liên quan và điều kiện thực tế của huyện có trách nhiệm

tuyên truyền, hướng dẫn, tổ chức triển khai thực hiện; tham mưu UBND huyện

các nội dung thuộc thẩm quyền.

Nhận được Công văn này, UBND huyện đề nghị Thủ trưởng các cơ quan,

đơn vị; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND huyện;
- Cổng Thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, TCKH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lường Tuấn Anh

		2024-12-24T16:10:59+0700

		2024-12-24T16:56:13+0700

		2024-12-24T16:56:13+0700

		2024-12-24T16:57:04+0700